钦州市国家税务局稽查局
税务处理决定书
钦市国税稽处〔2018〕11号

广西东光顺贸易有限公司（统一社会信用代码：91450700MA5KBC3W8W，经营地址：钦州市新兴西路北二巷2号）：

我局从2018年3月26日起，对你公司的2016年3月28日至2017年12月31日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实
（一）你公司属于非正常户。经钦州市钦南区国家税务局核实确认，你公司不履行税收义务并脱离监管，未按规定按期办理各类纳税申报及地址变更等涉税事项，于2017年5月22日被认定为非正常户。钦州市钦南区国家税务局已出具你公司走逃（失联）的证明。

（二）你公司使用虚假的注册登记地址和生产经营地址。经实地核查你公司的注册登记地址和生产经营地址，证实“钦州市新兴西路北二巷2号”的地址不存在。

（三）你公司的法定代表人查无下落。经电话联系登记为法定代表人的董宙（联系电话13276644272），联系电话为空号状态。经电话联系登记为财务负责人和办税人的梁春华（联系电话18007771154），其证实曾代办你公司办理工商登记，并登记为财务负责人和办税人，但目前已不能联系到你公司实际控制人等相关人员。

（四）你公司进行虚假的纳税申报，进而直接走逃失踪不纳税申报。

1.经查询并比对你公司增值税纳税申报情况，你公司仅认证了1份由青岛瑞祥油脂商贸有限公司开具的增值税专用发票，发票代码3702161130，发票号码02192705，货物名称：棕榈油，数量199.275吨，金额合计973,451.33元，税额合计126,548.67元，价税合计1,100,000.00元，认证月份为2016年7月（所属期），认证结果为认证相符。你公司在申报2016年7月所属期增值税时，没有将上述作为认证相符的增值税专用发票申报抵扣进项税额，而是填列在增值税纳税申报表附表二第6栏“农产品收购发票或销售发票”虚假抵扣进项税额。从2017年1月所属期起未再申报增值税。

2.经查询并比对你公司企业所得税纳税申报情况，你公司按季进行2016年度企业所得税季度预缴纳税申报，累计应申报利润总额-313,026.97元（营业收入702,424.36元－营业成本1,015,451.33元），实际多申报亏损665,285.56元。未对2016年度申报汇算清缴，从2017年度第二季度起未再申报企业所得税。

（五）你公司无支撑开具发票的交易资金发生额。检查组经批准持《检查存款账户许可证明》查询，除了在中国银行开立了2个存款账户外，其他各银行证实你公司未开立有存款账户。经统计比对，你公司已开立的存款账户没有支付正常经营企业所应发生的工资、房租、水电等费用，没有收取受票企业的交易资金，已收取的交易资金均为李保华个人账户转入，到账后立即转入青岛瑞祥油脂商贸有限公司账户。

（六）你公司开具的增值税专用发票上的货物名称与取得的增值税扣税凭证上的货物名称明显不一致。经查询并比对你公司开具及取得的增值税专用发票票面详情，你公司仅认证了1份由青岛瑞祥油脂商贸有限公司开具的、货物名称为棕榈油的增值税专用发票，但你公司开具的增值税专用发票货物名称有柴油、燃油、圆钢、钢材、锡条锡线、锡膏、高岭土、ABS料，进销明显不一致。

（七）下游受票企业取得你公司开具的增值税专用发票已认证抵扣，购进业务存在异常。经对你公司开具的增值税专用发票下游受票企业进行分析筛选，检查组确定对独山县德贵建筑有限公司开展协查。经独山县国家税务局稽查局证实，独山县德贵建筑有限公司（现已更名为：贵州德贵建筑有限公司）取得你公司开具的5份增值税专用发票已认证抵扣，已自查自纠后申报进项税额转出。

综上情况，你公司属于虚构注册登记地址和生产经营地址，相关人员查无下落，不履行税收义务并脱离监管，无真实交易的“空壳企业”。根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》第一条的规定，判定你公司为走逃（失联）企业。你公司为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票共计16份，发票代码4500161130，发票号码01008714～01008718、01196985～01196989、01200413、01200414、01213358～01213361，金额合计1,338,155.42元，税额合计227,486.44元，价税合计1,565,641.86元，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》（国家主席令第49号）第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号，下同）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号，下同）第二十六条的规定，属于虚开发票的行为。
二、处理决定
你公司虚开16份增值税专用发票，金额合计1,338,155.42元，税额合计227,486.44元，价税合计1,565,641.86元，税款数额超过一万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司已涉嫌构成虚开增值税专用发票罪。根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条的规定，决定将本案向公安机关移送，依法追究你公司及相关人员的刑事责任。

                         2018年6月29日

      —4—